



Grupperådsmøde onsdag d.1/3-2023 kl.17.00-20.00

Referat

Årets grupperådsmøde blev afholdt på sædvanligvis for hele familien med fællesspisning i Buen på Fredensborg Skole, Benediktevej.

Jan (formand for bestyrelsen) bød velkommen til alle og takkede de fremmødte, hvorefter der var fællesspisning inden grupperådsmødet. Det var tiltænkt, at beretning fra grenene kunne ske under fællesspisningen.

Grupperådsmøde

a. Valg af dirigent og referent

Grupperådsmødet blev indledt med, at Jonathan blev valgt til dirigent og Annette J. som referent.

b. Fremlæggelse af bestyrelsens beretning

Jan fortalte, at året 2022 havde været et interessant og specielt år. Coronaen gav slip og åbnede op for, at spejderne kunne komme i gang igen. Der blev afholdt Spejdernes Lejr i Hedeland, Roskilde i uge 30 (23/7-31/7). Her deltog 40 spejdere og 10 ledere fra Fredensborg Gruppe, som lå på Høje Taastrup underlejr. Jan fortsatte med at berette om arbejdet i bestyrelsen, hvor SL22 havde været et vigtigt punkt til møderne vedrørende økonomi og deltagerantal. Der afholdes fire bestyrelsesmøder om året med en fast agenda: Beretning fra grenene, økonomi, ture og lejre, hytte, omgivelser m.m. Der blev i årets løb sponsoreret et mastesejl (stort telt med pæl i midten), som Helena har bestilt og nu er kommet. Et mastesejl manglede og var et ønske på SL22 og kan nu fremadrettet være til stor glæde og gavn for gruppen. Der har også været talt en del om hyttens tag og tilkørselsvejen i årets løb.

Bestyrelsen er kendetegnet ved højt fremmøde, stort engagement og godt humør. Jan takkede for godt samarbejde og rettede en særlig tak til lederne for deres store indsats med at skabe et godt sted at være, hvor børn kan trives. Han takkede ligeledes Susanne, som stopper efter flere år som kasserer.

c. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskabet for 2022

Susanne gennemgik det udsendte årsregnskab. Det samlede medlemskontingent er faldet pga. faldende medlemstal. Der er modtaget lokaletilskud og aktivitetstilskud fra kommunen samt endvidere en gave til et mastesejl. Der var store forventede udgifter til Spejdernes Lejr. De i regnskabet opførte udgifter til materiel er mastesejlet, som er bestilt og modtaget. Der var lagt op til et større regnskab for 2022 med flere udgifter i forhold til tidligere år pga. SL22. Årets samlede resultat endte dog på -15.401,31 kr. mod forventet -35.000 kr. Årsregnskabet for 2022 blev godkendt.

Balance: På trods af underskud stiger formuen. Dette skyldes tilskud fra kommunen, som er lagt ind som tilgodehavender i 2022. 214.000 kr efterlades i beholdningen. 304.000 kr som aktiver. Susanne tilføjede, at gruppen er ret heldig med tilskud fra kommunen, som er ualmindelig samarbejdsvillig og imødekommende.

Henriette, som er kasserer i den selvejende institution Fredensborg Spejderhytte, gennemgik hytteregnskabet, som også afspejler en sund økonomi. Gennemgang af hytteregnskab var derfor til orientering og ikke til vedtagelse på grupperådsmødet. Gruppen betaler husleje til hytten, som refunderes af kommunen. Der har været udgifter til byggeprojektet til arkitekt mm for 75.097, 95 kr. I alt er der passiver for 4.139.960 kr.

d. Behandling af indkomne forslag

Ingen indkomne forslag modtaget.

e. Fremlæggelse og godkendelse af justeret budget for 2023

Susanne gennemgik budget for 2023. Budget for 2023 minder mere om budget for 2021 end for 2022, da Spejdernes Lejr ikke indgår. Indtægter og udgifter falder tilsvarende i forhold til dette. 2023 budgettet blev godkendt.

f. Fremlæggelse og godkendelse af budget for 2024, herunder fastsættelse af kontingent

Budget for 2024 ligner budgettet for 2023.

2024 budgettet blev godkendt.

Det nuværende kontingent på 250 kr. pr. kvartal blev foreslået fastholdt på grund af den sunde økonomi. Dvs. ingen kontingentstigning og fortsat rabat på efterfølgende børn.

Kontingent for 2023 blev godkendt.

g. Fastsættelse af antal pladser i bestyrelsen

Efter en foreløbig behandling af punkt h, blev det besluttet at fastsætte antal pladser i bestyrelsen til 17. Herefter kunne det egentlige valg foretages.

h. Valg til bestyrelsen (gælder en toårig periode)

i. Valg af formand.

Jan var ikke på valg og fortsætter.

ii. Valg af kasserer

Susanne, som har været kasserer gennem en årrække, genopstiller ikke. Susanne fik en stor tak og gavekurv for sit store arbejde samt et spejderråb fra alle: Tjikkerlikker, tjikkerlikker... Som ny kasserer opstillede Birgit la Cour og blev valgt med stor klapsalve. Birgit fortalte, at hun havde været grøn pigespejder i 40 år og til dagligt arbejder som statsautoriseret revisor. Birgit har gennem sin spejderkarriere haft med mange forskellige aldersklasser at gøre. Hun sad i hovedbestyrelsen som kasserer samt i Gurredam i 25 år, hvor hun også var kasserer. Derudover kender hun Charlotte og har i flere år fulgt med mikrospejderne i fakkeloptøget til Slottet.

iii. Valg af øvrige medlemmer

○ *Forældre: Anja, Jacob, Maria, Max og Sidsel var ikke på valg og fortsætter. Annette J. var på valg og blev genvalgt. (I alt 6 forældre)*

○ *Typisk deltager en leder fra hver gren i bestyrelsen. Følgende ledere var ikke på valg:*

Charlotte (leder for familiespejd)

Helena (leder for mikrospejderne samt gruppeleder)

Jonathan (leder for minispejderne)

Henriette (leder for tropsspejderne)

Phillip (leder for klanen)

Følgende ledere var på valg og blev genvalgt:

Annette N. (leder for juniorspejderne)

Anders (leder for tropsspejderne)

Herudover blev Anders og Emil (ledere hos minierne) valgt.

Henriette tilføjede, at bestyrelsen kører godt og er en velfungerende gruppe. Der er plads til flere og meget gerne flere unge mennesker. Det er dog ikke nødvendigt at være i bestyrelsen for at kunne hjælpe. Der er god brug for ekstra voksne hænder og hjælp til de forskellige arrangementer.



i. Valg af revisor og evt. revisorsuppleant (gælder for en etårig periode)

Dorthe som har været revisor i en årrække ønskede ikke genvalg. Susanne stillede op og blev valgt. Susanne, som kender systemet, kan dermed fortsat følge med.

j. Valg af fem stemmeberettigede til divisionsrådsmødet (gælder for en etårig periode)

Der er tale om deltagelse i en årlig generalforsamling i Øresund Divisionen torsdag den 27. april. Følgende opstillede og blev valgt:

*Phillip Wood
Louise
Phillip
Henriette
Helena*

k. Valg af to stemmeberettigede til korpsrådsmødet (gælder for en etårig periode)

Korpsrådsmødet finder sted 17-19. november på Hotel Legoland i Billund, hvortil der er bustransport. Følgende opstillede og blev valgt:

*Louise
Helena*

Flere kan deltage dog uden stemmeret.

l. Eventuelt

- *Normalt er der besøg fra Divisionen til Grupperådsmødet. Det var der ikke denne gang, men Charlotte og Jonathan, som er med i Divisionen, overbragte en hilsen.*
- *Det er første år, hvor der ikke indgik en beretning fra grenene i agendaen til grupperådsmødet, da det var tiltænkt som en del af samtalen under fællesspisningen, men da der i forsamlingen blev udtrykt ønske om at høre mere om de forskellige grenes aktiviteter, vil det blive taget op på et bestyrelsesmøde, hvordan det gribes bedst an til næste år.*
- *Max, som har en stor andel i hytteprojektets gode fremdrift, gav en beretning fra byggeudvalget (bestående af Jonathan, Helena, Max, Anders og Henriette). Han fortalte, at processen er godt i gang. Der er to arkitekter, som har givet tilbud. Senest er lavet skitser af den ene arkitekt, men disse kunne dog endnu ikke fremvises, da de ikke er endeligt færdigudarbejdede og godkendte. Der har været fremlagt et projektoplæg på møde med kommunen. Andre funktioner og andre brugere tænkes også ind. Det synes kommunen godt om og er generelt positiv indstillet. Det er en iterativ proces (en proces som er designet til at skabe viden og resultater igennem en trinvis læringscyklus) med forskellige indkomne forslag, funktionskrav og brugerbehov og møder med kommunen. Næste skridt er placering og landzone byggetilladelser. Kommunen taler for en pladsring lidt længere væk fra skoven end den nuværende pladsring. Derefter skal der søges om penge. Fundraising kræver, at tilladelserne er på plads først. En ny hytte forventes at koste 5-6 mio. kroner. Endelig skal byggeprojektet i udbud. Det tager alt sammen tid, men processen er godt i gang.*
- *Max sagde, der var god energi i byggeudvalget, hvor alle måske ikke altid var enige men var enige om at ønske fremdrift. Max fik ros for stor indsats og for at sætte godt skub i processen.*
- *Jonathan tilføjede, at renovering af den nuværende hytte også har været undersøgt, men at det ikke er muligt. End ikke fundamentet lever op til de nuværende byggestandarder. Hyttens tag er i dårlig stand, men med henblik på at opføre en ny hytte indenfor en overskuelig fremtid ønskes udgifter til reparation af den nuværende hytte at holdes på et minimum.*



Som afslutning på grupperådsmødet takkede Jan for god ro og orden. Han takkede alle for at Fredensborg Gruppe og rettede igen en stor tak til lederne og bestyrelsen. Han sagde, at Fredensborg Gruppe var kendetegnet ved at være en god spejdergruppe med stor gejst og engagement og gode ledere, der gør det virkeligt godt.

Næste bestyrelsesmøde er 7. juni.

Referent
Annette J.



Dirigent



Formand